100150_4411824

Арбитражный суд Пермского края
Екатерининская, дом 177, Пермь, 614068, www.perm.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о завершении процедуры реализации имущества должника

город Пермь

29.06.2023 года  Дело № А50-30644/22

Арбитражный суд Пермского края в составе судьи Дрондиной Е.Ю.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Макаричевой Ю.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании отчет финансового

управляющего о ходе процедуры реализации имущества должника,

    в рамках дела по заявлению Дьякова Евгения Борисовича (26.07.1981

года рождения, место рождения: г. Березники Пермской области, место

регистрации: 614014, г. Пермь. ул. Еланская, д.34, СНИЛС 049-792-058-06;

ИНН-590202881779) о признании его несостоятельным (банкротом),

Лица, участвующие в обособленном споре о времени и месте судебного

заседания извещены надлежащим образом в порядке статей 121, 123 АПК

РФ, в том числе публично, путем размещения информации о времени и месте

судебного заседания на интернет-сайте Арбитражного суда Пермского края

www.perm.arbitr.ru, в судебное заседание не явились.

У С Т А Н О В И Л:

02.12.2022 Дьяков Евгений Борисович 26.07.1981 г.р., обратился в

Арбитражный суд Пермского края с заявлением о признании его

несостоятельным (банкротом).

Решением Арбитражного суда Пермского края от 01.02.2023 Дьяков

Евгений Борисович 26.07.1981 года рождения признан несостоятельным

(банкротом) и в отношении него введена процедура реализации имущества

сроком на шесть месяцев.

Финансовым управляющим утверждена Лященко Елена Юрьевна (№ в

реестре 313; ИНН 644918090430; почтовый адрес: 413100, г. Саратов, ул. , 81,

6 этаж, офис 6.12), из числа членов Некоммерческого партнерства

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЙ АРБИТРАЖНЫХ

УПРАВЛЯЮЩИХ «Гарантия».

2

Сообщение о введении процедуры реализации имущества опубликовано

на сайте https://bankrot.fedresurs.ru. 03.02.2023  № 10694271, опубликовано в

газете Коммерсантъ 11.02.2023 г. № 77234395721.

Реестр требований кредиторов подлежит закрытию 11.04.2023 г.

Рассмотрение отчета финансового управляющего о ходе процедуры

реализации имущества назначено на 29.06.2023.

К судебному заседанию от финансового управляющего поступило

ходатайство о завершении процедуры реализации имущества гражданина и о

выплате вознаграждения, а также отчет о проведении процедуры реализации

имущества должника.

Рассмотрев вопрос о завершении процедуры реализации, арбитражный

суд приходит к следующим выводам.

Согласно пункту 1 статьи 213.28 Закона о банкротстве после завершения

расчетов с кредиторами финансовый управляющий обязан представить в

арбитражный суд отчет о результатах реализации имущества гражданина с

приложением копий документов, подтверждающих продажу имущества

гражданина и погашение требований кредиторов, а также реестр требований

кредиторов с указанием размера погашенных требований кредиторов.

По итогам рассмотрения отчета о результатах реализации имущества

гражданина арбитражный суд выносит определение о завершении

реализации имущества гражданина (пункт 2 статьи 213.28 Закона о

банкротстве).

Из отчета по состоянию на 26.06.2023 г. следует, что кредиторы в реестр

требований включены на сумму  307 130,30 руб., а также 45 812 руб.

требования, учитываемые за реестром, погашено 0 руб. (0%).

Расходы составили 14 154,87 руб., а также вознаграждение финансового

управляющего в сумме 25 000 руб.

Как следует из отчета финансового управляющего и материалов дела,

мероприятия процедуры реализации, предусмотренные Законом о

банкротстве, завершены. Оснований для продления срока указанной

процедуры не имеется. Доказательства, свидетельствующие о возможности

обнаружения иного имущества должника и увеличения конкурсной массы, в

материалах дела также отсутствуют.

В анализе финансового состояния должника, в котором также

исследован вопрос о наличии (отсутствии) признаков фиктивного и

преднамеренного банкротства должника, финансовым управляющим сделан

вывод об отсутствии признаков преднамеренного и фиктивного банкротства

Дьякова Е.Б.

По мнению финансового управляющего, возможность формирования

конкурсной массы исчерпана, имущества для пополнения конкурсной массы

должника не имеется. Должник в ходе проведения процедуры вел себя

добросовестно, представил все необходимые документы для проведения

процедуры, представил все имущество, возможное для реализации и

удовлетворения требований кредиторов, имеется возможность применить

процедуру освобождения от долгов должника.

3

После завершения расчетов с кредиторами гражданин, признанный

банкротом, освобождается от дальнейшего исполнения требований

кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении

реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества

гражданина.

Освобождение гражданина от обязательств не распространяется на

требования кредиторов, предусмотренные пунктами 4 и 5 статьи 213.28

Закона о банкротстве, а также на требования, о наличии которых кредиторы

не знали и не должны были знать к моменту принятия определения о

завершении реализации имущества гражданина.

Оснований для отказа в освобождении от обязательств в соответствии с

пунктом 4 статьи 213.28 Закона о банкротстве судом не установлено.

Поскольку мероприятия процедуры реализации имущества должника

исчерпаны, суд соглашается с доводами финансового управляющего о том,

что оснований для продления процедуры не имеется, в связи с чем суд

приходит к выводу о необходимости завершения процедуры реализации

имущества должника с освобождением должника от дальнейшего

исполнения требований кредиторов, в том числе требований, не заявленных в

процедуре реализации имущества, за исключением требований,

предусмотренных пунктами 5,6 статьи 213.28 Закона о банкротстве.

Суд также отмечает, что в случае выявления фактов сокрытия

гражданином имущества или незаконной передачи гражданином имущества

третьим лицам конкурсные кредиторы, требования которых не были

удовлетворены в ходе реализации имущества гражданина, вправе обратиться

в арбитражный суд с заявлением о пересмотре определения о завершении

процедуры реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества

гражданина и предъявить требование об обращении взыскания на указанное

имущество (пункт 1 статьи 213.29 Закона о банкротстве).

Кроме того, суд считает возможным на основании положений статей

20.6, 20.7 и 213.9 Закона о банкротстве в связи с завершением процедуры

банкротства перечислить финансовому управляющему денежные средства в

сумме 25 000 рублей в качестве вознаграждения за процедуру реализации,

внесенные должником на депозитный счет суда (чек-ордер от 13.10.2022 г.)

при подаче заявления.

Руководствуясь статьей 213.28 Закона о банкротстве, статьями 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

Арбитражный суд Пермского края

ОПРЕДЕЛИЛ:

Завершить процедуру реализации имущества в отношении Дьякова

Евгения Борисовича (26.07.1981 года рождения, место рождения: г.

Березники Пермской области, место регистрации: 614014, г. Пермь. ул.

Еланская, д.34, СНИЛС 049-792-058-06; ИНН-590202881779).

 Освободить Дьякова Евгения Борисовича от дальнейшего исполнения

4

требований кредиторов, в том числе не заявленных в процедуре реализации

имущества должника, за исключением обязательств, предусмотренных

пунктами 5,6 статьи 213.28 Закона о банкротстве.

Финансовому отделу Арбитражного суда Пермского края перечислить

Лященко Елене Юрьевне (с лицевого (депозитного) счета Арбитражного суда

Пермского края вознаграждение финансового управляющего за проведение

процедуры реализации имущества должника в размере 25 000 (Двадцать пять

тысяч) рублей, внесенные по чек-ордеру от 13.10.2022 г., по реквизитам,

указанным в заявлении.

С даты вынесения настоящего определения наступают последствия,

установленные главой X Закона о банкротстве, в том числе статьями 213.28,

213.30 Закона о банкротстве.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в порядке апелляционного производства в Семнадцатый

арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней со дня вынесения

определения.

Судья        Е.Ю. Дрондина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 24.03.2023 7:33:00
Кому выдана Дрондина Елена Юрьевна